193 Segue cam- espunto. 
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haya otra appellación ni supplicación ni otro remedio ni recurso alguno por ante nos 
ni para ante otro alguno, salvo solament de la sen|15tencia diffinitiva por ante nos. 
E  mandamos a las dichas partes e a cada una dellas e otras qualesquiere personas 
de quien entendieredes ser informado e saber la verdat cerca lo susodicho que 
vengan e parescan ante vos a vuestros lamamientos e emplazamientos a los plazos 
e solas penas que vos de nuestra parte les pusierades, las quales nos por la presente 
les ponemos e havemos por |20 puestas para lo qual todo que susodicho es assí fazer 
e complir e exequtar vos damos poder complido por la present plenariament con 
todas sus incidencias e dependencias, annexidades e connexidades. E non fagades 
ni fagan ende al por alguna manera, so pena de la nuestra mercet. De lo qual 
mandamos dar esta dicha nuestra carta firmada de nuestro194 nombre195 e sellada 
con nuestro |25 sello. Dada en la muy noble ciudat de Córdova a XX días del mes de 
mayo del anno del nascimiento de nuestro Sennor Jesús Cristo mil CCCCLXXXVI 
annos. 

Yo la reyna 
Solvat tarenum196 unum  
Galcerandus Bertrandus 

Domina regina mandavit michi  
Alfonso Davila visa per consilium  

reginale et per preceptorem  
maiorem et pro thesaurario et 

conservatore  
generalibus 

21 

1486 maggio 20. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Artale, sacerdote e medico ebreo, diene della 

Giudecca di Siracusa e di tutte le Giudecche della Camera, con i privilegi, 
i dirtti e le immunità a esso connessi e lo ius substituendi, così come re 
Alfonso aveva disposto per Mosè Medui de Bonavolla nella città di Messina. 

[ff. 10 v./11 r.] 

Magistri Artali iudei 
Hic solvit iura ac si fuisset in membrana scripta sicut scribi debebat197 

194 Corretto su nuestros. 
195 Corretto su nombres. 
196 Corretto su tarenos. 
197 Hic solvit iura ac si fuisset in membrana scripta sicut scribi debebat nel margine sinistro. 
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Nos Elisabet et cetera. Magistro Artali sacerdoti iudeo fidelissime civitatis 
Syracusarum camere reginalis nostre predicti regni fisico bonam voluntatem. 
Consuevit reginalis magistas non solum fideles dignitatibus et honoribus decorare 
eorum precedentibus meretis verum eciam iudeos viventes secundum ritum et 
mores |5 legis moysaice suis legibus subiectos inter eosdem iudeos quadam 
preheminencia eos preferre et honorare. Ut alias informamur198 per felicis 
recordationis regem Alfonsum super persona magistri Moyse Medui de Bonavolla, 
iudei civitatis Messane arcium medicineque doctoris, ipsum199 in dienem inter 
iudaicos dicti regni prefectum ac constititutum et neminem alium fuisse factum. 
Hinc est |10 quod tuis precedentibus meritis virtutum moribus sciencia ac etate 
matura maxime in arte medecine, quibus apud nos nonnullis fidedignis plerimum 
comendaris ac |f. 11 r. nonnullorum familiarium et domesticorum nostrorum 
supplicationibus inherentes te in dienem iudaice predicte felicissime civitatis nostre 
Syracusarum ac tocius camere inter iudaicas et neminem alium unicum et solum te 
vel substitutum tuum idoneum de gracia speciali et nostra plenitudine reginali 
potestate constituimus, ordina|5mus, creamus et deputamus. Ita tamen quod tu inter 
eosdem vivas et eisdem moribus utaris ac eisdem graciis, privilegiis, 
superioritatibus, iurisdiccionibus, inmunitatibus, iuribus, lucris et emolumentis 
indultis gaudeas et utaris quibus pro tempore alii dieni existentes ac dictus Moysen 
Medui de Bonavolla usi et gavisi fuerunt contradictionibus non obstantibus 
quibuscumque. Mandantes eisdem |10 iudaicis et earum singulis et quibuslibet 
eorum officialibus et consiliis quavis iurisdictione fungentibus et quovis nomine 
nominatis quatenus te in unicum et verum solum dienem et substitutum tuum 
habeant et teneant, obediant, reputent atque tractent, si iram et indignationem 
nostram ac penam unciarum mille erario nostro irremissibiliter applicandarum 
cupiunt evitare. Precipientes expresse |15 magnificis et nobilibus consiliariis nostris, 
capitaneo generali armorum, gubernatori ac iudicibus magne reginalis curie, 
magistro racionali, magistro secreto, conservatori, fisci patrono, capitaneis, 
senatori, iudicibus et iuratis ac aliis omnibus et singulis officialibus nostris tam in 
dicta fidelissima civitate Syracusarum quam in tota nostra dicta reginali camera ec 
eorum locatenentibus constitutis |20 et constituendis quatenus dictum magistrum 
Artalem dienem dictarum iudaicarum in possessionem dicti offici dienatus ponant 
et inducant positumque et inductum manuteneant et defendant contra cunctos. 
Volumus tamen quod antequam dictum officium exercere incipias iuramentum in 
manibus illius ad quem spectet more iudeorum fideliter dictum officium exercendo 
prestare tenearis200 iidemque sonsti|25tuti per te substituendi aut substituendus 
similiter iurare teneantur. Mandantes prefatis officialibus nostris et eorum singulis 

198 Segue ut alias espunto. 
199 Corretto su quem in interlinea. 
200 Segue iu- espunto. 
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ut presentem nostram provisionem et graciam observent201 et observari faciant 
inviolabiliter. Et non contra faciant vel veniant nec aliquem contra facere vel venire 
permictant racione aliqua sive causa si iram et indignacionem nostram ac penam 
florenorum mille cupiunt evitare. In cuius rei |30 testimonium presentes fieri 
iussimus nostre manus subscriptione sigilloque nostre a tergo munitos. Datum in 
civitate Corduba die XX mensis madii anno a nativitate Domini millesimo 
CCCCLXXXVI. 

Yo la reyna 
Solvat tarenos duos 

Domina regina mandavit michi  
Alfonso de Avila visa per con- 

silium reginale et per precep- 
torem maiorem et per doctorem  

de Alcoçer pro thesaurario et 
conservatore  
generalibus 

(Probatus) 

22 

1486 maggio 20. Cordova. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina di restituire al frate dominiciano Bartolomeo 

de Giovanni l’ufficio di cappellano della chiesa di Santa Lucia di Siracusa, 
di cui era stato spogliato a causa di false accuse e che era stato concesso 
dal capitano generale d’armi ad Antonio Grasso. La regina aveva già 
emanato lo stesso ordine in precedenza, ma non era stato eseguito.    

[f. 11 r.-v.] 

Fratris Bartholomei de Ioanne 
Nos Elisabet et cetera. Magnifico capitaneo armorum, guberantori, iudicibus 
magne curie et aliis quibucumque officialibus nostre reginalis camere aut eorum 
locatenentibus cui vel quibus coniunctum vel separatum et cuilibet eorum 
insolidum presentes nostre littere presentate fuerint salutem et dilectionem. Pro 
parte |5 venerabilis fratris Bartholomei de Ioanne, ordinis sancti Dominici, capellani 
|f. 11 v. nostri ecclesie Sancte Lucie fidellissime civitatis nostre Syracusarum, 
intelleximus quod vos prefatus capitaneus armorum ad sinistram informationem 

201 Nel testo servent. 
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nonnullorum prefate capellani dictum Bartholomeum dicta capellania de facto iuris 
ordine non servato spoliastis et cuidam Antonio Grasso collata extitit supplicarique 
nobis fecit ut |5 super predictis de aliquo iuris remedio sibi providere dignaremur. 
Nos autem per alias nostras litteras mandavimus ipsum restituendum cum fructibus 
inde perceptis. Nuper autem pervenit ad noticiam nostram quod vos prefatus 
capitaneus comparientes vos a dictis denunciatoribus fuisse delusum dictam 
capellaniam prefato Bartholomeo restitui mandastis sicque in possessionem ipsius 
missus est quod prefatus |10 Antonius adversarius dicti Bartholomei intellegens ac 
cognoscens nullum ius in dicta capellania fovere vigore certarum litterarum 
assertarum sibi decretarum a provinciali dicti ordinis sancti Dominici, quibus caveri 
dicitur quod202 prefatus Bartholomeus se conferret ad conventum dicti ordinis et 
obedenciam dicti provincialis prefatum Bratholomeum ad id molestavit, prout de 
presenti molestat con|15tra indennitatem privilegiorum nostrorum cum capellani 
nostri per alios quoscumque ordinarios cogi nec compelli possunt preterquam per203 
magistrum capellanum prefate nostre capelle quare nos volentes providere his 
maliciis et calumniis maxime cum nos de dicta capellania dicto Bartholomeo 
providerimus a fidedignisque de eius ydoneitate sufficiens accepimus testimonium. 
Motu igitur nostro proprio |20 non ad ipsius Bartholomei aut alterius instanciam sed 
de nostra certa sciencia dictam capellaniam ac eius restitucionem et ispius 
possessionem dicto Bartholomeo confirmamus et de novo conferimus habilitantes 
eum ad dictam capellaniam, abolentes omnem infamiam et culpam ac crimina et 
obiectiones sibi illatas a quocumque ut a dicta capellania amoveretur quamcum in 
nobis est ipsum |25 restituentes ad omnem honorem et famam. Et nichilominus 
expresse volumus et mandamus quod dictum Bartholomeum molestari nec 
inquietari super dicta capellania de cetero nec eum conveniri aut vexari a prefato 
provinciali vel alio quocumque preterquam a nobis vel a magistro capelle nostre 
permittatis. Quem Bartholomeum tanquam capellanum nostrum illis privilegiis, 
graciis et inmunitatibus |30 gaudere volumus, quibus capellani nostri palacii gaudent 
fruuntur et letantur quoscumque contra204 presentem nostram provisionem ac 
mandatum temere venire temptantes debitis remediis et opportunis emendetis, 
puniatis ac corrigatis adeo quod pena illorum alii similia presumere formident. 
Cauti a contrario si penam mille florenorum de bonis propriis nostre camere 
persolvendorum ac iram et indignationem |35 nostram cupitis evitare. Datum in 
civitate Cordube XX mensis madii anno a nativitate Domini millesimo 
CCCCLXXXVI°.